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Sátoraljaújhely, 1907. Junius 5. 45. (4646) Harmincötödik évfolyam,

Meg jelen hetente int kétszer
szerda és szombat este.

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
6átoralja-UjHely, lőtér 9. szám.

Kéziratokat nem adunk vissza. Zemplén
Apró hirdetéseknél minden garmond szó 

4 fill., vastagabb betűkkel 8 fill.
Syllttérben minden garmond sor 80 fill.

POLITIKAI HÍRLAP.
i±j. Meczner Q-yula

főszerkesztő.
dr. Perényi József

főmunkatárs.

Előfizetési ára:
Bgóaz évre 10 korona félévre 6 kor 

negyedévre 2 50 kor.
— Egyes szám ára 10 fillér. •—

Hirdetési dij:
Hivatalos hirdetéseknél minden szó mén 
2 fill. Petit betűnél nagyobb, avagy diss- 
betükkel, vagy kerettel ellátott hirdetések 
térmérték szerint egy négyszög centim, 
után fi fill. — Állandó hirdetéseknél ál- 

kedvezmény.

Közkórházunk.
— jun. 4.

Vármegyénk eme büszkesége, 
hol az orvosi tudomány folyvást 
és élénk harcot folytat az em­
beri szervezet ellenségei ellen; 
hol a tudás bajnokai százak 
egészségét adják vissza, a re­
ménytelenségből életet teremtve: 
a sátoraljaújhelyi Erzsébet köz­
kórház elsőizben betöltött egész 
esztendejéről terjedelmes év­
könyv jelent meg e napokban.

E külsejében csinos, tartal­
mát illetően pedig nagyértékü 
évkönyvet dr. Chudovszky Mór, 
a szóban levő közkórház hírneves 
igazgató-főorvosa állította össze.

Az 1905. év 8 hónapra ter­
jedő idejéről múlt tavaszszal ki­
adott évkönyvvel szintén foglal­
koztunk annak idején. Már ak­
kor jeleztük, hogy a kórház egy 
egész évi működéséről szerkesz­
tendő 1906. évi évkönyv fog 
csak teljes képet nyújthatni úgy 
a tényleges forgalomról, mint a 
felmerülő s még pótlásra váró 
legszükségesebbekről. Azért nagy 
értékű tehát e füzet, mert nem­
csak orvostudományi, de általá­
nos, közérdekű szempontból is 
hü tükre egy esztendő humaniz­
musának, mely Zemplén várme­
gye közönségét dicséri a szen­
vedő emberiség előtt.

E hatalmas arányú, 700.000 
koronába került s úgy fekvés, 
mint jó elhelyezés és felszerelés 
tekintetében a vidéki közkórhá­
zak közt eddig páratlanul álló 
intézetről a legmagasztosabb sza­
vakat annak tudós igazgatója 
mondja el, szóban levő müvé­
nek bevezető részében ekként: 
.... a szomszédos Sáros, Abauj, 
Borsod, Szabolcs, Ung és Bereg 
vármegyékben lakó orvostársaink 
e közkórház működését azzal 
jutalmazzák, hogy jelentékeny 
számú betegüket ide irányítják-. 
Ebből kitűnik, hogy Zemplén 
vármegye nemes szivü közönsége 
által nagy terhek vállalásával 
emelt ez intézet nem csak a ke­
belbeli, de egy nagy körzet sze­
gény, szenvedő betegeinek ál­
dása, tehát az emberszeretet 
igazi szent csarnoka.

Kétségtelen, hogy közkórhá­
zunk kitűnő hírnevét főleg an­
nak az orvosi karnak köszönheti, 
mely itt a lelkiismeretes buzgó- 
ság- s a tudomány eddig rendel­
kezésre álló eszközei segélyével 
sok esetben valósággal csodát 
müvei. Gyógyithatlannak vélt,

mindenhonnan elutasított szenve­
dők, a halál kétségbeesett je­
gyesei nem ritkán hagyják el 
mosolyogva ezt a szép helyet, 
hol a szó szoros értelmében 
Charon csolnakjából ragadta már 
őket ki a tudomány- és ember­
szeretet keze.

Közérdeket szolgálunk, midőn 
a kórház 1906. évi működése 
eredményéről — az évkönyv- 
alapján — rövid áttekintést nyúj­
tunk. Tájékozásul szolgál ez, sőt 
mintegy számadásul is az intéz­
ményt fentartó vármegyei kö­
zönségnek, de egyúttal méltatása 
annak a nemes munkásságnak, 
mely itt a társadalom szenvedő 
tagjai érdekében folyik.

A "206 ágygyal berendezett kór­
házba az 1906. év folyamán oly sok 
volt a felvételre jelentkező, hogy volt 
nap, midőn hely hiányában 12 bete­
get kellett visszautasítani. A kórházi 
bizottság egy uj, — 80 beteg elhelye­
zésére alkalmas — épület emelése 
iránt tett előterjesztést a vármegyé­
hez, hol kétségtelenül kedvező elin­
tézést nyer ez ügy s remélhető, hogy 
a kórház jövőre már ily arányban 
bővülve fog működhetni.

A kórházi bizottság minden hó­
ban ülést tart s nemes hivatását iga­
zán mintaszerűen, lelkiismeretesen
tölti be. , , , . ...Emlékezetes marad a kórház .tör­
ténetében, hogy a bérmálás céljából 
városunkban időzött f ischcr Colbrie 
Ágost kassai püspök maga szentelte 
föl 1906. junius 4-ikén a kórház gyö­
nyörű kivitelű kápolnáját.

A szegény betegek segélyezése 
céljából fölállított kórházi perselybe 
az elmúlt éven 8o4 kor. to fillér folyt 
be, mely összegből az igazgatóság 
műszerekre s felgyógyult betegek úti­
költségeire 537 kor. 89 fillért adottt 
ki. Nagyobb adománnyal járultak e 
perselybe: Patay Sámuelné, ki 200, s 
a Sátoraljaújhelyi polgári takarék- 
pénztár, mely 40 koronát adott. 
Sokan szivarvéget, dohányt, könyvet 
stb. adományoztak a szegény bete­
geknek, mely adományokat az év 
könyv részletesen is felsorol.

A kórház legfőbb adminisztratív 
hatósága a 14 tagból álló kórházi 
bizottság. Ennek elnöke Miklossy Ist­
ván főesperes, tagjai pedig az újhelyi 
társadalom kiváló férfiaiból vannak 
választva. — Az orvosi kar dr. Chu­
dovszky Mór igazgató főorvoson kí­
vül két osztály főorvosból s 3 alor­
vosból áll. A gazdasági ügyeket a 
crondnok és ellenőr intézik, mig az 
ápoló személyzet 3 férfi- s9 nő ápoló­
ból, az elmeosztály ápolo személyzete
pedig külön 14 tagból all. A többi 
alkalmazottak (kapus, gépész, szolga,
cseléd stb.) száma 20.

Az évkönyv - bevezető részé
után - elsősorban is dr. Schőn ü- 
mos az 1906. évi március 20-an el 
hunyt nagy emberbarátról s a zem-
plénvármegyei kozkorhazaknak e
tizedeken át volt igazgató főorvosáról

emlékezik meg nemcsak kollegiális 
hangon, de igazi melegséggel s az 
érdemet méltán megillető kegyelettel.

Áttérve az 1906. év forgalmi ki­
mutatására, ebből röviden a követke­
zőket sorolhatjuk fel: Az 1905. évről 
227 beteg maradt ápolás alatt. 1906. 
éven 1690 uj beteg vétetett föl, ösz- 
szesen tehát 1917 beteg ápoltatott, 
együttvéve 89.222 ápolási napon. E 
számban az elmebetegek 270-nel van­
nak képviselve. Nem szerint 1115 
férfi és 802 nő volt. Az ápolásba 
vettek közül gyógyultan 1281, javul­
ván 401, gyógyulatlanul 101 bocsát­
tatott el. Meghalt 139 egyén, vagyis 
az ápoltak 7"20/o-a, ezek közül azon­
ban 19 haldokolva szállíttatott be. 
Az elhunytak közt 32 elmebeteg volt.
A műtétek száma 704 volt, melyből 
561 sebészeti, a többi belgyógyászati
eSCt’Az évi 89.222 ápolási nap mel­
lett, a napi átlagos beteg létszám 
244-et tesz ki, ami tehát nagyon in­
dokolja az intézet fej lesz Lésének szük­
ségességét.

Elég kedvező volt a kórház gaz­
dasági- illetve financiális helyzete is 
a lefolyt éven, mert 167,563 korona 
42 fillér bevétellel szemben a kiadás 
166,118 korona 96 fillért, vagyis a 
maradvány 1445 kor. 46 fillért tett. 
A napi ápolási dij 1 kor. 86 filler.

Úgy a belgyógyászat, mint a se­
bészet köréből nagy számmal sorol 
fel az évkönyv előfordult eseteket, 
melyek ügyes leírásukkal a szak­
emberre nagyon értékesek, a laikus 
olvasóra nézve pedig kitünően tanul­
ságosak. _

Méltó elismerés illeti az évköny­
vet egybeállitott dr. Chudovszky Mór 
igazgató főorvost értékes irodalmi te­
vékenységéért, valamint dr. Nyomár- 
kay Ödön és dr. Molnár János osz­
tályfőorvosokat, a szakmájukbeli kór­
esetek ismertetése, illetve könnyű 
áttekintést nyújtó táblázatba történt 
foglalásáért.

A messze földön híressé vaA Ki­
tűnő intézet, orvosi karának önfelál­
dozó munkája utján jutott ily ^ rövid 
idő alatt hazánk legelső egészségügyi 
intézeteinek díszes sorába.

Vasúthálózatunk fejlődése.
A hegyközi s a Sátoraljaújhely—nagymi- 

hályi vasút. —
— jun. 4.

Utóbbi időben több oldalról vesz- 
szűk tanujelét annak az igyekezet­
nek, melyet az illetékes tényezők vá­
rosunk fejlődésére nézve egy első­
sorban nagyfontosságu kérdéssel: 
vasúti hálózatunk fejlesztésével kap­
csolatban tanúsítanak.

A közönség ép úgy, mint az il­
letékes körök rájöttek arra, hogy egy 
város fejlődésének, emelkedésének 
legfőbb biztosítékát az a munka 
nyújtja, melyet a város érdekelt kö­
zönsége vasúti hálózatának kibővíté­
sére, fejlesztésére áldoz, a vasúti vo­
nalak, mint felszívó szervek révén 
igyekezve biztosítani magának kellő 
bőségben minden anyagot, mely élet­
funkciójának teljesítésére szükséges. 
Ezek biztosítják az iparú művelődési, 
kereskedelmi szempontból okvetlenül

szükséges érintkezés lehetőségét a 
szomszéd vidékek érdekeltségével, 
ezek azok az erek, melyekben egy 
fejlődő város organizmusának vérke­
ringése folytatja útját s a melynek, 
ha csak egy érszála is sinylő, kihat 
rendellenességével az egész fejlődő 
testre.

És azok között, akik átérezték a 
közlekedési vonalak fejlesztésének 
nagyfontosságát, ott áll elsősorban a 
város képviselőtestületének kebeléből 
alakult amaz értekezlet, mely a Sá­
toraljaújhely—pálházai u. u. hegyközi 
villamos vasút tervét felvetette. A 
felvetett vasut-terv ellen elhangzottak 
ugyan tiltakozó hangok is, de ezek 
sem a vasút, mint a városok fejlesz­
tésének e fontos szerve ellen hangoz­
tak el, hanem inkább óvatosságból, 
ama hitben, hogy az uj vasúti vonal 
jövedelmezőségét a felszólalók vagy 
cikkírók nem látták biztosítottnak. 
Hiszen a főkérdésben, hogy vasúti 
vonalainkat fejleszteni, bővíteni kell 
városunk érdekében: mindnyájan 
egyet értünk.

A hegyközi villamos vasút léte­
sítése természetesen, szintén csak 
akkor ölt határozott alakot, ha raeg- 
támadhatlan számadatok fogják bizo­
nyítani, hogy a jövedelmezősége két­
ségtelen. Mert csupán azért erősza­
kolni a vasút kiépítését, hogy vas- 
utunk legyen: ezt senkisem akarja, 
ha egyúttal bizonyos, hogy a befekte­
tett tőke kamatait sem fizeti meg. 
Hogy nem fogja megfizetni: erre már 
hoztak fel többoldalról érveket, de 
ily fontos ügyben, véleményünk sze­
rint, a főszerep a számadatoké, a 
melyek igazolják a terv lehető vagy 
kivihetetlen voltát.

Székely Elek polgármestert ez 
indította arra, hogy folyó hó 12-ére 
összehívta az érdekelt szőlő- és pince­
birtokosokat, meggyőződést akarván 
szerezni arról, hogy mily áru forgal­
mat biztosíthatnak a létesítendő vas­
útnak, egyben az államvasutak igaz­
gatóságát, a hegyi községek elöljá­
róit, a főszolgabirákat, körjegyzőket 
is felkérte a forgalmi adatok bekül­
désére. És igy előttünk lesznek nem­
sokára a számadatok, mint egyedüli 
alapja a meghozandó Ítéletnek, mely 
a vasút létesítésének kérdésében hi­
vatva lesz dönteni. Azután jön el 
ideje annak, hogy mindenki elővegye 
érveit, amit fel tud hozni a szám­
adatok megbízhatósága s közvetve a 
vasút létesítése ellen.

A másik vasúti vonal, melynek 
ügye a hegyközi vasúiéval majdnem 
egyidejűleg került napirendre: a Sátor­
aljaújhely—nagymihályi vonal, amely­
re nézve a keresk. miniszter Polla- 
csek és Epstein budapesti cégnek 
adott előmunkálati engedélyt. A terv­
be vett vasúti vonal Sátoraljaújhely 
állomástól kiindulva Szőllőske, Lad- 
móc, Zemplén, Magyarjesztreb, Szür- 
nyeg, Petri k, Abara, Rákóc, Dereg- 
nyő, Butt ka és Lasztomér érintésével 
vezettetnék Xagymihály állomásig, 
összefoglalná s egybeforrasztaná te­
hát városunkkal a nagymihályi járás 
olyan érdekeltségét, amelylyel való 
kapcsolatunk rég óhajtott és kívánatos.

Kétségtelen, hogy ez az uj vasút 
egyik segítő szerve volna Sátoralja-

jtázi vízvezeték 
berendezéseket«=» MOHA BÉLA vízvezeték építési irodája

gátoraljaujhely,' Kossuth-utca
Telefon 74. Kulics-féle ház. Telefon 74.
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Junius 5.

ujhely város fejlődésének s biztosí­
taná vonalával városunknak nemcsak 
az említett vidék, de a deregnyő—nagy- 
kaposi s buttka—szobránci kiágazá­
sával ama vidék érdekeltségét is, 
mely most teljesen Lngvár felé gra- 
vitál. Hogy csak egy odavetőleges 
várható hasznát említsük, mily fejlő- 
dótté, milv virágzóvá tenné e vasút 
a zemplén-ladamóci mészégető ipar­
telepet, mely most is fejlődése leg­
szebb fokán áll, de az uj közlekedési 
szerv által megyénk jelentőségteljes 
ipartelepévé fejlődnék Sátoraljaujheiy 
város mérhetlen hasznára is.

A sátoraljaujheiy—nagymihályi 
vasútvonallal városunk életszervei 
egy oly vidék felől kapnának frissítő 
tápanyagot, a mely elfoglalva még 
nincs, s melynek közvetlen hasznánál 
csak a közvetett lenne nagyobb, s az 
ennek érdekében hozott áldozat tíz­
szeresen hozná meg kamatait.

Ha a sátoraljaujheiy—nagymi­
hályi vasútvonal terve a hegyköziével 
együtt realizálva lesz: Sátoraljaúj­
hely város a közel jövőben való fejlő­
désének olyan szép és biztató pers­
pektívája fog állani előttünk, mely 
pár év alatt nyomát se fogja mutatni 
az elmúlott évek ama mulasztásainak, 
melyek Sátoraljaujheiy város ipaii 
és kereskedelmi testének vérviv ő 
ereit csaknem gyógyithatlanul át­
metszették.

— jun. 5.

„Sziget politika “ Az Újság teg­
nap a Margit-sziget ügyével kapcso­
latosan pozitív hírként regisztrálta, 
hogy azokat a telkeket, amiket a Mar­
gitsziget vételárába kerekszám csak ne­
gyedfél tnillióba számítottak, a kir. her­
ceg már is eladta 8 millióért, és ebből 
azt a következtetést vonta le, hogy 
a vételből kifolyólag a főváros vesz­
tesége már is ötödfél millió. Illetékes 
helyről fel vagyunk hatalmazva an­
nak kijelentésére, hogy ebből a hí­
resztelésből egy árva szó sem igaz; 
a valóság az, hogy még ma sem biz­
tos, melyek lesznek a vételár egy ré­
szében adandó telkek, azok eladásával 
hát foglalkozni még korai; de senki­
nek eszébe sem jutott, hogy ilyesmivel 
már most foglalkozzék. Áz igazság 
kedvéért konstatálnunk kell, hogy 
az ilyen híresztelések legalább is 
tendenciózusuk, mert azt már ré­
gebben tudja a közönség, hogy a 
főváros a vételár tetemes része fejé­
ben telkeket akar a főhercegnek át­
adni, amelyeknek mindenkori for­
galmi értéke teljesen fedi úgy a nor­
mális árt, mint a közönségre meg­
nyugtatókig hatnak a tekintetben, 
hogy a vétel ilyetén lebonyolításába 
semmiféle magánérdek nem játszik 
be, hanem az egész művelet teljesen 
reális alapon áll. Hogy pedig a Mar­
gitsziget megszerzése mit jelent nem­
csak a fővárosi, de általán a hazai 
közönségre nézve, — ezt nem kell 
kommentálni. Mindnyájan örülhetünk 
neki ha birtokunkba kerül. Éppen 
ezért helyteleníthető az, ha valamely 
lap elfogultságból oly híresztelést 
bocsájt nyilvánosságra, amely súlyos 
támadás jellegével bir, a nélkül, hogy 
a valóságnak megfelelően a tények­
ről meggyőződést szerzett volna, ami­
ből az következik, hogy az egész hir 
roszakaratu, légből kapott koholmány.

Meghívó. A Zemplénvármegyei 
Kaszinó folyó évi junius hó 9-én dél­
után fél 3 órakor rendkívüli közgyű­
lést tart, melyre a kaszinó t. tagjai 
ez utón hivatnak meg. A rendkívüli 
közgyűlés tárgyai: 1) néhai parnói 
Molnár Istvánnak a kaszinó évtize­
deken volt elnöke érdemeinek mélta­
tása; 2) Elnök, esetleg alelnök és 
választmányi tag választás. Kelt Sá­
toraljaújhelyben 1907. jun. 3. A ka­
szinó igazgatósága.

VÁRMEGYE ÉS VAROS.

)( Anyakónyvvezetö helyettesi ki­
nevezések. A vármegye tőispánja oj- 
nár József segédjegyzőt a homonna- 
závodi anyakönyvi kerületbe, Alaph 
Jenő s. jegyzőt a magyarizsépi anya 
könyvi kerületbe teljes hatáskörrel: 
Schusztents Lajos segédjegyzőt pe­
dig a monoki állami anyakönyvi ke­
rületbe korlátolt hatáskörrel anya­
könyvvezető helyettesekké nevezte ki.

)(Tiizkárosultak segélyezése. Mecz- 
ner Gyula főispán előterjesztésére a 
belügyminiszter ujabbi 500 korona 
segélyt engedélyezett a szinnai tüz- 
károsultak részére ; igy a károsultak 
összesen 1000 korona államsegély­
ben részesültek.

)( Vármegyei közgyűlés. A folyó 
hó 18-án megtartandó vármegyei köz- 
oyülés a következő tárgysorozattal fog 
lefolyni: 1. A Prihoda Etele elhalálo­
zása fotytán megüresedett III. aljegyzői, 
valamint az ezen állás betöltése foly­
tán esetleg megüresedő többi tiszti ál­
lásoknak választás utjáni betöltése. 2 
A sárospataki és tokaji sorozó járások 
részére egy külön lóavato bizottság 
választása. 3. Alispán jelentése a köz- 
igazgatás általános állapotáról. 4. Bel­
ügyminiszter leirata a nemzeti ellentáj- 
lásban részt vett vármegyei tisztviselők 
és többi alkalmazottak nyugdijába az 
1906-ik évnek kétszeres számítása tár­
gyában. 5. Belügyminiszter leirata a 
vármegye 1907. évi költségelőirányzata 
tárgyában. 6. Belügyminiszter leirata a 
kihágási büntetéspénzekből a községi 
alapokat illető összegek kezeléséről al­
kotott szabályrendelet tárgyában. 7. 
Jász-Nagy-Kun-Szolnok vármegye át­
irata a rendezett tanácsú városok és- 
községek életfogytig megválasztott sze­
mélyzetének nyugdij ügyében. 8. Sze- 
pes vármegye átirata a rendezett ta­
nácsú városok jegyzői fizetésének javí­
tása tárgyában. 9. Szabolcs vármegye 
átirata a kivándorlás megakadályozása 
tárgyában. 10. Kecskemét törvényható­
sági város átirata a Rákóczi kor tör­
ténetének megírása tárgyában. 11. 
Komárom város átirata a gazdasági 
önállóságnak törvényes biztosítása tár­
gyában. 12. Alispán javaslata a mező- 
laborczi szolgabirói járás szervezése tár­
gyában. 13. Alispán javaslata a II. Rá­
kóczi Ferencz fejedelem temetéséből 
kifolyólag felmerült költségek tárgyá­
ban. 14. Alispán javaslata a vármegye 
tisztviselők és alkalmazottaknak a vár­
megye tulajdonát képező kórházakban 
leendő ápolása tárgyában. 15. Alispán 
javaslata a vármegyei napidijasoknak 
a nyugdij intézetbe leendő felvétele 
tárgyában. 16. Alispán jelentése a vár­
megyei huszárok és őrhajduk ruhá­
zatának ujabbi zsinórozása alkalmából 
felmerült 322 korona folyóvátétele iránt. 
17. Alispán jelentése a Kásztenbaum- 
féle alapítvány 1906. évi számadása 
tárgyában. 18. Alispán jelentése a gróf 
Csáky-féle alapítvány tárgyában. 19 
Nyugdijválasztmány javaslata Özv. Pri­
hoda Eteléné és Özv. Nagy Jánosné 
özvegyi ellátása tárgyában. 20. Szám­
vevőség javaslata az „Erzsébet" köz­
kórház 1906. évi üzemi számadása tár­
gyában. 21. Számvevőségnek javas­
lata a vármegyei erdőőrzési költség 
alap napló 1906. évi számadása tár­
gyában. 22. Számvevőség javaslata a 
Láng Nándor-féle alapítvány 1905. és 
1906. évi számadása tárgyában. 23. 
Dr. Havas Rezső kir. tanácsos kérvé­
nye Dalmáczia visszacsatolása tárgyá­
ban. 24. A községek zárszámadásai- és 
költségelőirányzatainak tárgyalása. A 
már beérkezett és még beérkezendő 
összes, a közgyűlés által intézendő 
ügyek. m

)( Hivatalos órák a varannói kir. 
adóhivatalnál. A varannói kir. adó­
hivatal annak közlésére kérte fel la­
punkat, hogy ott felsőbb hatósági in­
tézkedés folytán junius, julius, augusz­

tus és szeptember hónapokban az 
adózó közönség részére, hétköznapo­
kon a hivatalos órákat (kezelési időt) 
reggeli S órától déli 12 óráig fogja a 
hivatal megtartani.

HÍREK.

— llálaadó istentisztelet. Őfel­
sége Ferencz József megkoronázta- 
tása negyven éves évfordulóján, folyó 
hó 8-án a róm. kath. plébánia tem­
plomban, valamint a többi felekezeti 
templomban hálaadó istentisztelet fog 
tartatni, melyen az összes hatóságok, 
hivatalok testületileg fognak reszt 
venni. Hálaadó istentisztelet lesz a 
statusquo izr. templomban is, melyen 
való részvételre a hitközség meghívta 
a megyei s városi hatóságokat, az 
állami hivatalokat s egyesületeket.

— Érettségi vizsgálatok. A hely­
beli róm. kath. főgimnáziumban az 
érettségi szóbeli vizsgálatok jun. hó 
15-én reggel 8 órakor kezdődnek dr. 
Oberschall Pál egyet, magán- s po­
zsonyi jogakadémiai ny. r. tanár el­
nöklete alatt.

— Rein István temetése. Rein 
István helybeli cukrászt, a ki május 
hó 31-én önkezével vetett véget éle­
tének — folyó hó 2-án délután te­
mették el nagy részvét mellett. A 
holttetemet a Kazincy-utcai gyász­
házból vitték ki a köztemetőbe. A 
gyászháznál a szertartást Szedlacsek 
Szilárd róm. kath. lelkész teljesítette.
A temetésen testületileg vett részt 
a „Sátoraljaújhelyi Függetlenségi 
kör6 az „Ipartestület6 s azonkívül 
nagyszámú résztvevő közönség. A 
koporsót beszentelése után kivitték a 
köztemetőbe, hol a nyitott simái Búza 
Barna orszgy. képviselő mondott 
mindenkit könyekig megható beszé­
det a halott felett, kiemelve becsüle­
tes jellemét, jóságát, munkaszeretetét. 
A temetésen óriási résztvevő közön­
ség volt jelen s nagyon sokan kisér­
ték ki a koporsót a köztemetőbe.

— A hegyközi villamos vasút 
ügyében — melylyel lapunk más he­
lyén is foglalkozunk — Székely Elek 
polgármester a következő felhívást 
küldte a helybeli szőlőbirtokosok s 
borkereskedőkhöz : „A Sárospatak és 
az úgynevezett hegyközi vidék között 
Pálházáig tervezett közlekedési esz­
köz létesithetése érdekében kívána­
tos, hogy a helybeli szőlőbirtokosok 
és borkereskedők meghallgatásával 
megállapittassék, hogy mint érdekel­
teknek egy, a Kinesessy-féle szőlő és 
az ungvári pincék között berende­
zendő helyi forgalom tekintetében 
mik volnának kívánságaik; van-e 
és milyen mérvben és időben szük­
séglet személyszállításra, munkás­
vonatokra, teheráru szállításokra és 
egyébb ehhez hasonló teljesítmé­
nyekre ; ezzel hozzávetőleges képet 
nyerhetünk a forgalomról és jövedel­
mezőségről. Felkérem ennélfogva az 
érdekelteket, hogy e tekintetben 1907. 
évi junius hó 12-én d. u. 3 órakor 
a városháza nagytermében tartandó 
értekezleten megjelenni szívesked­
jenek.6

— Hymen hírek. Berkovits Sán­
dor magyaróvári m. kir. adótiszt f. 
hó 16-án köt házasságot Friedman 
Mór sátoraljaújhelyi lakos leányával 
Olgával. — Spitz Márton tolcsvai ke­
reskedő eljegyezte Grünstein Ignác 
kohányi birtokos leányát Gizellát.

— Városi majális. Sátoraljaujheiy 
város tanácsa folyó hó 2 án tartotta 
meg majálisát, városunk legkedve­
sebb mulatóhelyén, a „Torzsás“-on. 
Hogy milyen vonzerőt gyakorolt vá­
rosunk közönségére a majális: mi 
sem bizonyítja jobban, mint az, hogy 
a kedvezőtlen, esős időjárás dacára 
is sokan keresték fel a „Torzsás“-t

folyó hó 2-án. A mulatságot még 
patriarchalisabbá s fesztelen hangu­
latban lefolyó családi mulatsággá tette 
az a körülmény, hogy az azon részt- 
vevők száma kisobb volt, mint ked- 
vező idő esetén lett volna. Pompás 
kedélyben, vidámságban igy sem volt 
hiány, s mindazok, akik a rossz idő­
vel is dacolva, kimentek a „lorzsás 
ra, meggyőződtek arról, hogy nem 
volt kárbaveszett fáradtságuk s meg­
érdemelte a szemelő eső okozta ba­
jokat is. A jelenvoltak a legjobb ke­
délyhangulatban töltötték az időt, a 
kies mulatóhelyen szinte felvillanyo- 
zódott a társaság és az éj késő órái­
ban oszlott csak fel, magával vive 
egy kellemesen eltöltött délután és 
est jóleső benyomásait. Jóízű ételek­
kel és italokkal özv. Kovacsics lg- 
nácné magyaros konyhája szolgált 
a mulató társaságnak, melyet a rossz 
idő terrorizmusa sem volt képes a 
sikerült mulatságról visszatartani. Az 
anyagi eredmény is szép lesz, mert 
a távollevők nagyrésze szintén meg­
fogja váltani jegyét, hogy a „szegény­
ház6 alap uj tőkéhez jusson az égi 
elemek okvetetlenkedése dacára, me­
lyek alkalmasabb időben is dolectál- 
hatták volna magukat.

— Magánvizsgálatok. A helybeli 
főgimnázium I—VII. osztályába beirt 
magántanulók vizsgálatai junius 10-én 
(Írásbeli) és 11-én (szóbeli) tartatnak 
meg. A magántanulók jun. 10-én 8 

i óra előtt jelentkezzenek a főgimná­
zium igazgatójánál.

— Toronygomb feltétel. Lélek­
emelő ünnepélye volt a bodrogzsa- 
dányi ev. ref. hitközségnek e hó 2-án, 
mely napon újonnan felépült impo­
záns templomának tornyára felvon­
ták a toronygombot. A három fele­
kezetű lakosságból álló község már a 
magyarok bejövetelekor létezett; népe 
ma is annyira szorgalmas, iparkodó 
és jómódú, hogy a faluban alig van 
szegény ember. Nagy hiányát érezte 
azonban a vallásos lakosság annak, 
hogy templommal nem birt, mi miatt 
vasár- és ünnepnapokon a szomszéd 
községekbeli istenházait volt kényte­
len látogatni. Most, habár számban 
legkisebb, de vagyonilag legerősebb 
az alig 176 lelket számláló ev. ref. 
hitközség önerejéből 14 ezer korona 
költséggel szép templomot építtetett 
Az épületet Tarczal János sárospa­
taki vállalkozó tervezte és ugyan ő 
vezette annak építését is. Az ünne­
pélyre a vidékről vallás- és raugkü- 
lönbség nélkül ezerekre menő közön­
ség gyűlt egybe s a szertartás alatt 
24 fehérbe öltözött és fejkoszoruzott 
leány képezett két sorfalat, kezükben 
tartva a drága kendőkkel és szala­
gokkal felékesitett és dúsan megara­
nyozott csillag-toronygombot. Az ez­
rek ajkairól elhangzott dicsénekek 
után Köröskényi István vámosujfalusi 
lelkész lépett a szószékre, ki magas 
szárnyalatu szent beszédet mondott, 
mely igen nagy hatással volt az ün­
neplő közönségre. A megható szer­
tartás után kezdetét vette a táncmu­
latság, amely a mezőzombori magyar 
fuvola-rezes zenekar és az olaszlisz- 
kai cigánybanda mellett másnap ki- 
virradtig két helyen tartatott meg a 
legvidámabb hangulatban, mig a fa­
luban minden ház dúsan terített asz­
talokkal fogadta a vidékről bejött 
vendégeket. A bál 530 korona kész­
pénzt jövedelmezett a templomot épít­
tető hitközségnek. A templom fel­
szentelése augusztus hónapban fog 
megtartatni, mely alkalommal a helyi 
lakosság nagy halászatot rendez a 
vendégek ellátására.

— Nyári táncmulatságok. Az izr. 
betegsegélyző egyesület folyó hó 1-én 
tartotta meg nyári táncmulatságát; 
mely úgy erkölcsi, mint anyagi te­
kintetben kiválóan sikerült. — A sá­
toraljaújhelyi és sárospataki nyom­
dászok folyó hó 2-án tartották meg 
majálisukat Sárospatakon a „Kossuth

vízvezetéki és csatornázási munkálatokat
a legmodernebb és legpontosabb kivitelben elvállal
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folytatták a legpezsgőbb kedélyhan 
aulaiban a késő éjjeli órákig. Mind 
két táncvigalom sikerének ártalmára 
volt a hűvös, esős időjárás, mely sok 
családot visszatartott a mulatságon 
való részvételtől.

— Választmányi ülés. A „Bőd 
rogközi vizszabályozó társulat" folyó 
hó° 27-én Királyhelmeezen, a társu­
lati épület tanácstermében választ­
mányi ülést tart. Ez ülésnek külö­
nösebb jelentőséget az ad, hogy ek­
kor lesz tárgyalva a f. év tavaszát 
oly emlékezetessé tett nagy árviz el­
leni védekezés tekintetében a társu­
lat által kifejtett tevékenység, ter- 
méssetesen a^felmerült nagyarányú 
védelmi munkálatok eredményeinek 
előterjesztésével együtt.

— Nyugtázás. Az erdőhorvátii 
ev. ref. énekkar által fülharmónium 
alapja javára rendezett máj. 21-én 
majális alkalmából jegy megváltás 
címén Komássy Antal körjegyző utó­
lagosan küldött 5 koronát, s mely 
szives adományéit a rendezőség ne­
vében hálás köszönetünket nyilvá­
nítjuk. Komáromi Károly, pénzíár- 
nok. Molnár József, jegyző.

— Öngyilkosság. Mintha mániává 
fajult volna az elkeseredett emberek 
végzetes tette: az öngyilkosság. Teg­
nap előtt kettő vetett veget életének, 
most ismét van egy életunt Á sze­
rencsétlen neve Friedman Szidónia, 
alsókörtvélyesi születésű 42 éves, izr. 
vallásu magánzónő, aki a Kossuth 
utca 171. számú házban lakott. Va- 
1 imikor jobb napokat látott. Előkelő 
szülők gyermeke volt, az apja el­
halt s teljes szegénységben maradt.
Az anyagi gondok gyötörték folyton 
s ez tette elkeseredetté s ezért unta 
meg az életet, a melyet egy revolver 
golyó segítségével önkezével oltott el.
A szive tájára lőtt s mint az orvos­
rendőri hulla vizsgálati jegyzőkönyv 
mondja, a halál a szív sérülése foly­
tán azonnal beállott.

— Megvert sztrájktörő. Sohase 
tagadjuk, hogy a munkásnép bér­
harca, bérmozgalma olykor-olykor jo­
gos s a tisztességes fegyverek hasz­
nálatát és alkalmazását a sztrájkok­
nál respektáljuk. De a sztrájktörővel 
szemben használt erőszakot alkal­
mazni, ha az magára néteve a munka- 
feltételeket, illetve azok díjazását 
elégségesnek tartja s munkába lép, 
a törvénynek a legszigorúbb fokával 
kell, hogy büntessék s a hatóságnak 
kötelessége minden ilyen mozgalmat, 
a legszigorúbb és a legkérlelhetle- 
nebb fegyverekkel megakadályozni. 
Ismeretes, hogy a sátoraljaújhelyi vá­
rosi seprüsök kimondották a bérhai- 
cot, azonban akadt köztük egy név- 
szerint Fekete Ádám 60 éves seprős, 
aki már 21 esztendeje seprűjével ke­
resi meg kenyerét. Ez megtörte a 
sztrájkot, munkába lépett s a Fő ut­
cán sepert. Ezt meglátták a többi 
seprüsök, mivel azonban ők téltették 
az irhájukat, három bepálinkázott 
kömives és földmunkás Lovász Pál, 
Mezei János még egy eddig isme­
retlen társukat szólították fel, hogy 
a sztrájktörővel „végezenek". A »sze[~ 
vezeti jakabosok" aztán „végeztek . 
A 60 éves összetöpörödött öreg sep- 
rüst a földhöz vágták, fejét egy kő­
vel összetörték s mint akik jól „vé­
gezték" dolgukat a földön vérében 
fetrengő embert ott hagyva, távozni 
akartak. Ekkor jött oda Nagyfejed 
Gyula rendőr, aki a Főutca másik 
végén állott s felszólította őket, hogy 
a rendőrségre kisérjék. Ezt azonban 
Lovász Pál és társai megtenni nem 
akarták, az egyik pedig futásnak 
eredt. Nagyfejed erre erőszakkal hozta 
őket a rendőrségre, miközben kabát­
ját a két renitenskedő összetépte. 
A rendőrkapitány súlyos testisértés 
vétségéért és hatóság elleni erősza­
kért átkisérteti őket az ügyészségre.

— Ismét tűz Cigándon. Folyó hó 
1-én Cigánd népét déli 12 órakor 
ismét harangkongás zavarta meg. 
Sicherman Sámuel gőzmalma gyuladt

ki s nehány pere alatt lángbaborult 
az egész tető. Mentésről szó sem 
lehetett. A malomban nagy mennyi­
ségű szén és olaj, valamint életnemü 
volt felhalmozva melyek a malom 
alkotó részeivel együtt a tűz marta­
lékává lettek. A kár nagysága eddig 
ismeretlen.

— A rendőrség havi jelentése.
A rendőrség múlt hónapi tevékeny­
ségéről folyó hó 1-én mutatta be 
Schmidt Lajos rendőrkapitány jelen­
tését a közigazgatási bizottságnak. A 
rövid statisztikai adatokból láthatjuk, 
hogy a rendőrség kis létszáma da­
cára is a személy és vagyonbizton­
ság a múlt hónapban jó volt. Lopás 
vétsége mindössze 17, lopás büntette 
pedig csak 3 esetben fordult elő, a 
melyek közül a tettest a vétségeknél 
14 esetben, a bűntetteknél pedig mind 
a 3 esetben kiderítette s átadta a bí­
róságnak. A bűnesetek felderítése kö­
zül különösen megemlitendőnek tart­
juk, amit lapunk hasábjairól a kö­
zönség is ismer, hogy folyó hó 26-án 
a gyártelep közelében egy 3—4 hetes 
gyermek találtatott, amelynek lelket­
len kitevőjét a rendőrség azonnal fo­
ganatosított körözése folytán Ungvá- 
ron elfogták. Párbaj egy esetben, 
öngyilkosság két esetben fordult elő. 
Tűz három volt, amelyek közül a 
petróleumgyári robbanás és tűz érde­
mel említést. Mint a közbiztonságra 
veszélyes idegen illetőségű egyén 2b 
toloncoltatott el. Amerikába kivándo­
rolt s ez a legszomorubb a statiszti­
kában : 51 egyén s vissza senki nem 
tért. Az elmúlt hónapban orvos-rend­
őri szemle tartatott az összes mészá­
ros és hentes üzletekben, amelynek 
eredménye közegészségi szempontból 
megnyugtató. Közlekedési abadály 
csak egy van a Felsőzsolyomkán a 
hol partszakadás történt. Intézkedést 
tettek annak helyreállítására. A múlt 
hónapban beérkezett 1191 ügydarab. 
Ebből kapott Schmidt Lajos rendőr- 
kapitán 277, elintézett 255, elintézet­
len 22 darab, Kelner Sámuel alkapi- 
tány 198, elintézett 157-öt, elintézet­
len 24 darab. Jurcsó Ágoston rendőr­
biztos kapott 393, elintézett 3 <0, el­
intézetlen 23 darab. Kelner Győző 
tb. rendőrtolnok kapott 223, elinté­
zett 204, elintézetlen 19 darab.

Majálisok naptára.
Junius hó 16. A „Sátoraljaújhe­

lyi katholikus olvasókör" táncmulat­
sága a „Nyul“-ban.

kezik a kritikáról és hódolattal hajtja 
meg előtte zászlaját. Buja vérü és 
buja gondolati! írónő csicseri Orosz 
Adrienne, akinek a pennája nyomán 
apró piros lángok csapnak föl a fe­
kete belük közül. Forró, erotikus, 
lángoló regény a Bozóthy Nóra 
grófnő, méltó pendantja a francia 
Claudine-nak. Csicseri Orosz Adri­
enne merészen libbenti félre e titok­
zatos világ diszkrét kárpitjait, az 
öntudatos iró büszke vakmerőségével 
tárja föl azokat az ajtókat, amelyek 
mögött francia gobelinek díszítik a 
falakat, de a gobelines falak között 
speciálisan magyar: vagyis forró, 
temperamentumos, izgalmas, érdekes­
ségben gazdag élet pezseg. A kiadó : 
Kunossy, Szilágyi és Társa illő kül­
sőben bocsátotta útjára a kötetet, a 
melynek ára 1 korona 50 fillér.

— Dunky Fivérek cs. és kir. udv. 
fényképészek műterméből főtér 9. 
művészi kivitelű szép képek kerül­
nek ki jutányos árban. Máv. sze­
mélyzeti menetjegybe szükséges ké­
pek igen olcsók.

— Magyar Otthon. Elsőrangú 
penzió. Családok, házaspárok és ma­
gános urak részére. Elegánsan beren­
dezett különbejáratu szobák. Réz­
ágyak, fürdők, lift. Oicsó árak. Bő- 
herceg Sándor-utca 30. sz.

— Tüdőbetegeknek áldása a tör­
vényesen védett „Sylol ; F csodás 
hatású, kellemes izü gyógyszer meg­
szünteti a köhögést, bámulatos ered­
ménynyel használtatik mindennemű 
tüdőbántalmak, hurut, elnyálkálsodás 
és influenza ellen; az éjjeli izzadást 
teljesen megszünteti, a test súlyát 
gyarapítja. Ara egy üvegnek utasítás- 
sál együtt 2 korona. Kapható a ké­
szítőnél : Hajós Árpád gyógyszertárá­
ban, Arad, és Sátoraljaújhelyen : W íd- 
der és Reiehard urak gyogyszertá- 
rában.

- Olcsó, díszes Vörösmarty Mi­
hály. Ép most jelent meg egy kötet­
ben, művészi kivitelű képekkel dí­
szítve Vörösmarty Mihály összes mü­
veinek uj kiadása, mely pompás, al­
kalmas ünnepi ajándékul szolgálhat 
a müvek magyar ifjak és leányok 
számára. Ez az uj Vörösmartv-kiadás 
nagy körültekintéssel minden irány­
ban megfelelőt nyújt, mert: A pom­
pás, díszes aranydiszitésü színes be­
kötés, melyet Vörösmarty sikerült 
dombormellképe ékesít, asztaldíszül 
is alkalmassá teszi. Mint egy köte­
tes kiadás alkalmas a kezelésre és 
az ifjúság az iskolába is elviheti se­
gédkönyvül. Alakja alkalmas arra, 
hogy forgathassuk és egyben kezünk­
ben legyen a Szózat halhatatlan köl­
tőjének minden alkotása: költemé­
nyei, hőskölteményei, drámái, Sha- 
kespeare-forditásai. A könyvet jó és 
szép papiroson, igen tiszta, könnyen 
olvasható betűkkel nyomták. A könyv 
ára igen csekély, mert Vörösmarthy 
összes költői munkáinak foglalatja, 
az említett pompás kötésben összesen 
csak 5 koronába kerül. A könyv 
kapható minden könyvkereskedésben. 
A pénz előzetes beküldése ellenében 
portómentesen szállítja a kiadó: Vi­
lágirodalom könyvkiadó részvény- 
társaság, Budapest, VI., Eötvös-utca 
26/d.

A „Zenélö-Magyarország" köz­
kedvelt zenemüfolyóiratnak a most 
megjelent 336-ik füzete, mint rende­
sen, érdekes zenemüujdonságokban 
bővelkedik. Tartalmazza pedig: I. 
Huber Sándor, közismert pompás 
talpalá való „Csopaki csárdásu-át. II. 
Schubert Ferenc „Köszöntelek" Sei 
mii* gegrüsst, nagyhírű müdalát, 
Győry Margit magyar szövegével. III. 
Severn Edmund „Gavotte Moderné" 
címen egy rendkívül bájos, előadásra 
felettébb hálás hegedű darabját zon- 
gorakisérettel. Előfizetések a „Zenélc- 
Magyarország" (Klökner Ede) zene- 
mükiadóhivalához, Budapest VIII. 
József-körut 24 intézendők, honnan 
kívánatra az eddig megjelent 335 fü­
zet teljes tartalomjegyzéke bérmentve 
megküldetik.

tartott értekezleten a kiküldött úgy 
mint a kir. tanfelügyelő, a tapasztal­
tak felett teljes megelégedésüket 
nyilvánították, úgy a tanitásban elért 
eredmény, mint az intézetben észlelt 
rend és tisztaság felett.

= Állami címer az összes isko­
lákon. A közoktatási kormány kör­
rendeletét adott ki, mely szerint az 
összes iskolai épületek s tantermek 
számát a kir. tanfelügyelők kimuta­
tásba foglalva bejelenteni tartoznak 
a végből: hogy minden iskolai épü­
let részére egy, címerrel ellátott ma­
gyar nemzeti lobogót, — minden is­
kola főbejárata felé egy pléhlemezre 
s minden tanterembe egy papírlapra 
nyomott magyar állami cimert küld- 
hessen a minisztérium. Az uj tanítói 
törvény értelmében az összes feleke­
zeti tanítók esküt tartoznak letenni 
a magyar alkotmányra. Mint értesü­
lünk, ez eskütétel valószínűleg a vár­
megye székhelyén, egy kitűzendő 
határnapon történik meg, nagyobb 
ünnepélyességgel, a vármegyebeli ösz- 
szes tanítóság által egyszerre.

Közönség köréből.

Egyházi értesítés.
A sátoraljaújhelyi ág. hitv. ev. 

egyház tisztelettel értesíti híveit és a 
lelkészi hivatalhoz forduló közönsé­
get, hogy Korbély Géza lelkész meg­
rendült egészségének helyreállítása 
végett junius 6-tól szabadságidőt vesz 
igénybe.

Távolléte alatt az egyházi főha­
tóság intézkedésére az egyházat nt. 
Margócsy Aladár egyházkerületi misz- 
sziói lelkész ur fogja gondozni, aki 
minden egyes előforduló egyházi cse­
lekmény végzésére átjő Ungvárról s 
ezenkívül minden héten három napot 
Sátoraljaújhelyben tölt a lelkészlakon 
és junius 9-től kezdve más lelkész 
urakkal együtt felváltva fogja vé­
gezni a vasárnapi istentiszteleteket.

Az időközben előforduló egyházi 
cselek vények Hrabéczy Kálmán egy­
házi gondnok, pénztárnok urnái jelen- 
tendők be, aki minden ügyben hala­
déktalanul intézkedik.

Sátoraljaújhely, 1907. évi jun. 1.
Hönsch Dezső, 
egyh. felügyelő.

A SZERKESZTŐSÉG ÜZENETE.
K. Gálszécs. Nem használhatjuk.
Fixa A lojális vers a maga valóságában 

kósz felsógsértés lenne.
M. ö. A legutóbb küldött som vált be. 
P. Kassa. Alkalomadtán felhasználjuk.

Felelős szerkesztő és laptulajdonos:

Éhlert Gyula.

HIRDETÉSEK.

TANÜGY.

Telefon-számunk: 42.

IRODALOM.

Bozóthy Nóra grófnő. (Regény. 
Irta: csicseri Gross Adrienne.) Ui- 
cseri Orosz Adnenne, ez a féktelen 
temperamentumu irono, olyan ele 
mentális erővel tört be az irodalomba, 
hogy a kritikus jóformán megfeled-

— Segélyezés. A vallás és 
közokt. m. kir. miniszter Simovics 
Irma sátoraljaújhelyi lakos, agg taní­
tónőt 50 korona segélyben részesi- 
tette.

= Tanitó gyűlés. A zemplenvár- 
megyei általános tanítóegyesület alsó­
köre Szerencsen, f. hó 10-én d. e. 
9 órakor, az állami iskola egyik tan­
termében tartja meg Kiss Károly 
elnökletével rendes évi köri gyűlését. 
A gyűlést társas ebéd követi, melyre 
f. hó 8-ig lehet jelentkezni a sze­
rencsi állami iskola helyettes igaz­
gatójánál.

= Az állami polgári leányiskola 
megvizsgálása. A kultuszkormány ki­
küldöttje, Volenszky Gyula minisz­
teri szakfelügyelő junius 3-án láto­
gatta meg a sátoraljaújhelyi állami 
polgári leányiskolát. Ugyan e nap 
délutánján Beregszászy István kir. 
tanácsos tanfelügyelő elnöklete alatt

990|1907. végr. szám.
Árverési hirdetmény.

Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. 
t ez 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, 
hogy a sátoraljaújhelyi kir. járásbíróságnak 1907. 
évi V. 350jl. számú végzése következteben hiva­
talból képviselt dr. Altmann Lőrincz javára, dr. 
Finkey József és neje ellen 170 kor. s jár. erejéig 
1907 évi márczius hó 26-án foganatosított kielé­
gítési végrehajtás utján le- és felülfoglalt és 
798 kor.-ra becsült következő ingóságok, u. m. : 
házi bútorok nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a saujhelyi kir. járás­
bíróság 1907. évi V. 350j2. számú végzése folytán 
170 kor. tőkekövetelés, ennek 1907. janáár 1. 
napjától' járó 6«|0 kamatai V|, 'váhődij '* 
eddig összesen 54 korona 30 fillérben biróilag 
már megállapított költségek erejéigljSárospata- 
kon alperes lakásán leendő megtartására 1907. 
évi junius hó 6-ik napjának délutáni 3 
órája' határidőül kitüzetik s ahhoz a venni szán­
dékozók oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy 
az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-cz. 10/. s 
108. §-a értelmében készpénzfizetés mellett a 
legtöbbet Ígérőnek, szükség esetén becsáron alul 
is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságo­
kat mások is le és felülfoglaltatták s azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 
1881. évi LX. t.-cz. 120. §. értelmében ezek 
javára is elrendeltetik.

Kelt Saujhelybcn, 1907. évi május hó 22.

P.J*r Zoltán.
kir. bir. végrehajtó.
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Sátoraljaújhelyi Villamvilágitási és Erőátviteli Részvénytáraság ||
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„ A Sátoraljaújhelyi Villamvilágitási és Erőátviteli | 
M Részvénytársaságnak 1

|olyó évi juntos hé 16-án Béklott 11 órakor |j
a Sátoraljaújhelyi Takarékpénztár helyiségeiben tartandó ■

rendes közgyűlésre í
ezen vállalat tisztelt részvényeseit ezennel meghívom. |

Tárgysorozat: |
1. Az igazgatóság és felügyelő-bizottság jelentése. |j

2. Az 1906. évi mérleg-, nyer- és veszt-számla, ezzel |
kapcsolatban a tiszta nyereség mikénti felosztása és hoyafordi- | 
tása feletti határozat meghozatala és az igazgatóság és felügyelő- | 
bizottság részére a szabályszerű felmentvény megadása. |

3. Két igazgatósági, az ennek betöltése folytán esetleg |
megüresedő felügyelő-bizottsági tagsági helynek, vagy helyek- . 
nek választás utján betöltése. 1

Sátoraljaújhely, 1907. junius 5. |

Zemplén vármegyej^gazgatási bizottságától.

T í r" v • Az alsó-szabolcsi tiszai ármente- 
sitő-társulat által a Takta közre omlo 
patakok vizeinek elvezetése czéljábol lé­
tesítendő munkálatokhoz Tiszalucz, Jak- 
taharkány, Taktaszada és Bekecs közsé­
gek határában elfoglalandó területekre 
a kisajátítási eljárás engedélyezese.

S Id- Meczner Gyula,
elnök.

5| Megjegyzés:
i Az alapszabályok értelmében a részvények a közgyűlés előtt a tar­

ig saságnál letétbe helyezendők. Minden részvényt egy szavazat jog illeti meg.

1478|1907. végreh. szám.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 

LX. t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel közhírré 
teszi, hogy a sátoraljaújhelyi kir. jbiróságnak 
1907. évi Sp. I. 87)4. sz. végzése következtében 
Dr. Rótb József ügyvéd által képviselt Mar- 
kovics József javára, Lyocsa András ellen 
373 kor. 30 f. s jár. erejéig 1907. évi május hó 
15-én foganatosított kielégítési végrehajtás utján 
le és felülfoglalt és 804 koronára becsült követ­
kező ingóságok, u. m. házi bútorok, tehén, ló 
és lovasszekér nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a sátoraljaújhelyi kir. já­
rásbíróság 1907. évi V. 962|2. számú végzése 
folytán 273 kor. 30 f. tőkekövetelés, e-nek 1906. 
évi január hó 8. napjától járó 5 százalék ka-

1

matai, biróilag már megállapított ! ^ költségek 
erejéig, Sárotaljaujhelyben, alperes lakásán leendő 
megtartására 1907. yvmuis h.ó lo-ik nap­
jának d. e. ÍO órája határidőül kűüzetik és 
ahhoz a venni szándékozók ezennel oly meg­
jegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingó­
ságok az 1881. évi LX. t.-c. 107. és 108. ij-ai 
értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet 
ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el fog 
nak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le és felülfoglaltatták és azokra kielé­
gítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. 
évi LX. t.-c. 120. §-a értelmében ezek javára 
is elrendeltetik.

Kelt Sátoraljaújhely, 1907. évi junius 1.

Fejér Zoltán,
kir. bir. végrehajtó.

Hirdetmény.

Uj szálloda megnyitás.
Van szerencsém a nagyérdemű közönség b. tudo­

mására hozni, hogy a vasúti állomás tőszomszédságában 
egy a mai kor igényeinek teljesen megfelelő, csinosan 
berendezett szállodát nyitottam és azt

„Erzsébet szálloda61
néven a közforgalomnak átadtam.

Szállodámmal kapcsolatban egy csinos kerthelyisé­
get is rendeztem be, hol jó ételekkel, saját termésű 
boraimmal és mindig frissen csapolt kőbányai sörrel 
fogók igen tisztelt vendégeimnek szolgálhatni.

Kerthelyiségemet vasárnap, f. hó 9-én nyitom meg, 
mely megnyitásra a n. é. közönséget tisztelettel meg­
hívom.

»%w
M.«»
w

A fenti tárgyban a m. kir. kereskedelemügyi miniszter ur folyó 
évi 38691/1907. szám alatt kelt intézvényével a kisajátítási eljá­
rást az 1881. évi XLI t.-cz. alapján elrendelvén, a leküldött kisa­
játítási terv és összeírás 2—2 példánya f. évi junius ho lo-tol f. 
évi iuuius hó 30. napjáig a törvényes 15 napi közszemlére az illető 
községek községházánál kitétetni rendeltetik s e végett a kisajátí­
tási terv és összeírás 2—2 példánya a szerencsi járás főszolga-
birájának kiadatik. . .. ,

\ helyszíni tárgyalás határidejéül és pedig: Tiszalucz község
házához í. évi julius hó 2. (kettő) napjának d. e. 10 órája, Tak- 
taharkány község házához f. évi julius 3. (három) napjának d. e.
9 órája, esetleg folytatólag ugyanazon hó 4. (négy) napjának d. 
e. 9 órája, Taktaszada község házához f. évi julius hó 5. (öt) nap­
jának d. e. 9 órája, Bekecs község házához f. évi julius hó 6. (hat) 
napjának d. e. 9 órája s onnan a helyszínére ezennel ki tűzetik s 
erről a kisajátítás által érdekelt telekkönyvi érdekeltek a kisajátí­
tási összeírás kivonatával azon megjegyzéssel értesittetnek, hogy 
az 1881. évi XLI. t.-cz. 36. §-ának b. pontja szerint úgy a kisajátítási 
terv, mint a felajánlott kártalanítási ár a megjelenés elmulasztása 
esetén a tervezet szerint fog megállapittatni.

A tárgyalás vezetésével Nagy Barna biz. tag elnöklete alatt 
dr. Szír may István tiszti főügyész közig, bizottsági tag és Gortvay 
Aladár főszolgabíró törvényhatósági bizottsági tag kiküldetnek. 
Jegyzőkönyvvezetőül Lehoczky Ödön vármegyei Írnok kirendeltetik.

A szerencsi járás főszolgabirája felhivatik, hogy a kisajátítási 
terv és Összeírásnak közszemlére való kitételét és ennek kihirde­
tését igazoló községi bizonylatokat, az érdekelteknek a kisajátítási 
összeírás minden egyes érdekeltre vonatkozó kivonatával együtt 
kézbesített hirdetmények véti veivel a tárgyalás alkalmával a tár­
gyalás vezetésével megbízott küldöttségi elnöknek mutassa be.

Az érdekeltek figyelmeztetnek, hogy a kisajátítási tervek és 
összeírások elleni esetleges észrevételeiket a tárgyalási határnapig 
Írásban vagy a tárgyalás során szóbelileg adhatják éléi és hogy a 
bizottság a kisajátítási terv megállapítása felett akkor is érdemileg 
határoz, ha az érdekeltek közül senki sem jelenne meg.

Miről Nagy Barna küldöttségi elnök, tolcsvai lakos, dr. Szirmay 
István t. főügyész, közig biz. tag sátoraljaújhelyi és Gortvay Aladá fő­
szolgabíró, törvényhatósági bizottsági tag, szerencsi lakosok, a kisa­
játítási tervek és összeírások 2—2 példányának kiadásávál a sze­
rencsi járás főszolgabirája, ennek utján az alsószabolcsi tiszai ármen- 
tesi tő-társul at igazgatósága Debreczenbeu, Tiszalúcz, Taktaharkány, 
Taktaszada és Bekees községek elöljáróságai, továbbá a kisatátitási 
összeírásokban kitüntetett összes érdekeltek és végül a többi 
iratok kiadásával Lehoczky Ödön bizottsági jegyző értesittetnek.

Sátoraljaújhely, 1907. évi junius hó 1-én.
Meczner Gyula,

főispán,
mint a közig. biz. elnöke.

ClAYTCH St SHUTTIEWORTK a

A n. é. közönség b. pártfogását kérve, maradtam

teljes tisztelettel
Berkovits Zsigmond.

li^YTOM $ gffUTTLEWORTH
BUDAPEST, Váczi-körút 63. szám @)

által a legjutányosabb árak mellett ajánltatnak:

Cocomobil és gozcséplőgép-készletek 2% egész 12 were*.
ezalmakazalozók, járgány - cséplőgépek, lóhere - cséplők, tisztító-rosták, 

konkolyozók, kaszáló- és aratógépek, szénagyüjtök, boronák,
„COLUMSIA-DRILL“ legjobb sorteícgépek, „Planet jr.“ kapálók,

ezecskavágők, répavágók, kokorlcza-morzsolók, darálók, 
örlö-malmok, egyetemes aczél-ekék, 2- és 3-vaeo 

ekék ée minden egyéb gazdasági gépek.
Részletes árjegyzékek kívánatra ingyen és bérmentve küldetnek
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Sátoralia-Ujhely nyomatott a „Zemplén" könyvnyomtató intézetében.


